
Contacto

Teléfono 964238111
Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avda. Virgen de Lidón, 69
(12004) Castellón España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 73/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-08-2022
a las 09:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 267
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uniondemutuas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e implantación de una solución global consistente en ocho (8)
servidores COHESYTY C4600, las licencias informáticas de uso y el servicio de mantenimiento
preventivo de los mismos de Unión de Mutuas, MCSS n.º 267.

Valor estimado del contrato 202.850 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 245.448,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 202.805 EUR.

Clasificación CPV
30233180 - Dispositivos de almacenamiento de memoria flash.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.uniondemutuas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5af1f025-1158-4e6f-aecd-7b8587406d27


Lugar

Unión de Mutuas

Dirección Postal

AVDA LIDON 69
(12004) CASTELLÓN España

73/2022 Sobre II

Apertura sobre oferta económica
El día 28/07/2022 a las 09:45 horas

Precio de la oferta más baja 202.179,6 EUR.
Precio de la oferta más alta 202.179,6 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

Ncora Information Technology SL
NIF B43950757
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 202.179,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 244.637,32 EUR.

Motivación

Motivación Ha resultado con mejor relación calidad - precio la oferta presentada por Ncora Information Technology
S.L.., cumpliendo con los criterios exigidos en el pliego de prescripciones técnicas particulares y pliego de cláusulas
administrativas particulares redactados para el Expediente 73/2022.
Fecha del Acuerdo 04/08/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Al resultar un expediente susceptible de recurso especial en materia de contratación, la
formalización del contrato no se efectuará antes de que transcurran quince (15) días hábiles desde la notificación de
la adjudicación al licitador.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/07/2022 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
Soporte a la migración de tareas de backup

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica, descriptiva de la metodología y planificación de los trabajos.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=X5D%2BqTp%2FcLs SugstABGr5A%3D%3D

ID 0000009150243 |  2022-042539 | jue, 04 ago 2022 09:42:57:058 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
110652052461070912838803002951148337503 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=X5D%2BqTp%2FcLsSugstABGr5A%3D%3D

